

Rebekka-bladet

Trykt som manuskript for $\frac{1}{2}$ ordensmedlemmer.

Januar 1954

Utgitt av Det Norske Rebekkaråd av I. O. O. F.
Eksp.: Stortingsgt. 28

Nr. 1 — 9. årgang

Utgis med et 8-sidig nummer den første i hver måned. Abonnementsprisen utenfor Norge er kr. 4,00 pr. år. Annonsepriser etter avtale. - Såvel annonser som artikler og notiser må innsendes innen den 10de i hver måned.

Ettertrykk av nærværende blads artikler uten Storlogens godkjenning forbudt for andre enn den offisielle Odd-Fellowpresse

Ved årsskiftet!

Når vi står foran et nytt år, gripes en alltid av de mange spørsmål, av håp og også av problemet: Hva vil det bringe? Vi sier takk for det gamle år og ønsker hverandre et godt nytt år! Det er kanskje blitt en vane, og den betydning det egentlig har, blir ikke alltid sagt med den inderlighet og godviljen til vår nestes ve og vel. Vi trenger alle å kjenne det gode og føle inderligheten fra vår neste — selv om det er blitt en vane. Den dag menneskene kan fylle sine nyttårsønsker med det beste i seg selv, med menneskehetens og forståelsens varme, da blir det et riktig godt nyttår med vårt motto: «Hva du vil andre skal gjøre mot deg — det gjør du mot dem.»

Dypt i oss alle er det et ønske at vi må få oppleve en verden i fred. —

Måtte det nye år vi går inn i, gi oss alle håpet at fred og fordragelighet mellom folkene må nå oss alle, da kan vi med tro, håp og kjærlighet ønske

ET GODT NYTT ÅR!

Til alle landets Rebekkaloger sender jeg min beste takk for alt hva der er arbeidet med i sosialt henseende, såvel innad som utad. Takk for gleden dere har kunnet bringe, både våre gamle ensomme, barn og støtte for barnehjem og åndssvakesaken. — Det har hendt store ting — det har vært en stor glede å være Rebekkasøster.

Jeg sier takk til alle søstre av ordenen som stiller med dette — det er enestående. Jeg ber om fortsatt arbeid for lindring av nød — at Thomas Wildeys første læresetning og bud føl-



Det norske Rebekkaråd
(I. O. O. F.)

Til samtlige Rebekkaloger

Den suverene Storloge har besluttet at den 15. januar hvert år skal feires offisielt som stifteren Thomas Wildeys fødselsdag.

I henhold hertil påbyr jeg at samtlige Rebekkaloger ved passende foranstaltning minnes Thomas Wildeys fødselsdag.

Oslo, 10. desember 1953.

Dagmar Halvorsen.

Helene Torgersen.

Takk

Min varmeste takk til Rebekkaloger — deres embetsmenn og medlemmer — for gaver, blomster, telegrammer og brever, for alle gode ønsker og tanker til min fødselsdag. Det har gledet meg usigelig.

Jeg skal forsøke å reise i januar og februar til samtlige Rebekkaloger for å foreta installasjon a vembetsmenn og instruksjon. Jeg gleder meg til å møte søstre i de forskjellige Rebekkaloger og vil personlig få hilse og takke.

Dagmar Halvorsen.

ges av alle Rebekkasøstre med inderlighet og glede i året som kommer.

Kjære embetsmenn og søstre! Takk for godt samarbeid i året som svant.

Med søsterlig hilsen i V. K. & S.

Dagmar Halvorsen.

REBEKKA-BLADET

Utgitt av Det norske Rebeekkaråd av I.O.O.F

Redaksjon og ekspedisjons adresse:

Stortingsgt. 28, Oslo.

Godt nytt år!

Rebeekabladet ønsker alle embetsmenn og søstre et riktig godt nytt år, med takk for det gamle. Vi skriver nå 1954, og logene starter det nye år med installasjon av de nyvalgte embetsmenn.

En installasjon av embetsmenn er et meget viktig ledd i ordensarbeidet, det er en av de mest høytidelige handlinger en loge har. Det er en meget stor festaften den dag logens nye embetsmenn blir installert.

Valget er over, og vi tør vel si at det stort sett har vært et «lykkelig valg» over hele linjen. Det er alltid spennende å se hvordan resultatet av valgene blir, for det har så meget å si for en loge at den får 5 dyktige og pålitelige embetsmenn, som trekker godt sammen, og går inn for de stillinger de er valgt til, og at de passer der. En meget vesentlig ting er at embetsmennene har søstrenes tillit, for på gjensidig tillit bygges freden innen logen.

I første rekke gjelder det å få den rette OM, ja, vi kan vel bruke som eksempel — bjellekua — der den går foran, følger de andre etter. Der kreves meget av en OM, hun skal lede sin loge på en verdig måte, representere logen innad og hun er logens ansikt utad.

Like viktig er de andre fire embetsmenn, de utgjør et hele, som utfører det arbeid som kreves i en velordnet loge.

Før vi ønsker søstrene et godt nytt år, vil vi komme med en appell:

Når logene nå åpner sine dører igjen på det nye år, vil vi legge søstrene på hjerte, at de møter fram i sine loger og deltar i det arbeid som en loge har. Logemøter med eller uten rituellet arbeid bør ha samme interesse for søstrene.

Det sosiale arbeid en loge har, bør bli støttet av alle, for husk, at mange bekker små gjør en stor å. La det bli en fast regel, bli ikke borte fra din loge uten gyldig grunn.

Vi ønsker de nye embetsmenn hjertelig tillykke, og håper at det vil bli til glede for dem selv og til gagn for logen.

Et godt og velsignet nytt år ønskes alle.

Vårt fryktelige våpen.

I Bøkenes bok kan man lese følgende: — — «Så er og tungen et lite lem, og taler dog store ord. Se en liten ild, hvor stor en skog den setter i brann! Også tungen er en ild; som en verden av urettferdighet står tungen blant våre lemmer; den smitter hele legemet og setter livets hjul i brann, og settes selv i brann av helvete. For all antur, både i dyr og i fugler, både i ormer og i sjødyr, temmes av den menneskelige natur. Men t u n g e n kan intet menneske temme, det ustyrlige onde, full av dødelig gift.»

Med den velsigner vi Herren og Faderen, og med den forbanner vi menneskene som er skapt etter Guds bilde. Av samme munn utgår velsignelse og forbannelse. — — —

Men rettferdighets frukt såes i fred for dem som holder fred.

E. H v.

Våre symøter.

En gren innen Rebeekkalogens arbeid som det sjelden blir skrevet noe om, er våre symøter. Jeg kan ikke huske at vi har hatt noe om logenes symøter i det hele tatt i Rebeekabladet. Dette er i grunnen galt, symøtene trenger å nevnes så søstrene får en påminnelse om at det er en plikt, en meget kjær plikt, å gå på symøtene. Rebeekkalogene har jo logemøter annenhver uke, da er som regel søstrene flinke til å møte opp, men i de mellomliggende uker hvor vi har våre symøter, er frammøtet dessverre ikke alltid så godt. Vårt symøte er vår klubb-aften, og denne krever at søstrene møter like flittig opp som på et logemøte.

Er det nødvendig å gå på symøtene da? kan noen spørre om. Jeg skal forsøke å forklare hvorfor.

Den aften vi har symøte arbeider vi for våre fonds. Vi har en utlodning av ting som søstrene har med seg, og inntektene blir gjerne delt til fordel for et par fonds (kfr. logens særlover).

Søstrene har med håndarbeider som blir forarbeidet for logen og delt ut til jul til gamle, til barn, til fangers familier, til Finnmark osv. Det blir også laget ting som går til basarer, til inntekt for logens egne fonds og til det sosiale arbeid. Som man forstår har det meget å si at søstrene møter så fulltallig fram som mulig så det kan komme flest mulig penger inn.

Men symøtene har et annet formål også. Det

er ikke bare for å få penger inn vi møtes, det er også for hyggens skyld. Nye søstre må være flinke til å møte opp, dermed har de høve til å bli bedre kjent med de andre søstrene. Ved en kaffekopp og en hyggelig prat blir man alltid godt kjent, det blir på en viss måte av en mer privat karakter, og i grunnen kommer man nærmere hverandre på et symøte enn på et logemøte.

En del loger er så heldige å ha sine egne lokaler til sine symøter, men hvor det ikke lar seg gjøre holdes symøtene privat, hvilket logene er meget takknemlige for. Hovedsaken er at symøtene holdes — og søstrene møtes. Det hender jo ofte at en eller annen søster underholder med sang, musikk eller opplesning til stor glede for de andre søstrene.

I det hele tatt er de timene man er samlet på symøtene så hyggelige, så jeg er sikker på at hvis en søster først kommer en gang, kommer hun også neste gang. Og det beste av alt er: at ved siden av å ha det hyggelig, har man også den tilfredsstillelsen at man har gjort noe godt.

Fra Rebekkaloge nr. 5

De 7 stjerner.

Den 17. november holdt Rebekkaloge nr. 5 De Syv Stjerner festloge i anledning av logens 32. stiftelsesdag med utdeling av veteranjuvelen til 5 av våre søstre. Vi hadde også den glede å ha 2 gjester hos oss, str. UM fra vår yngste loge Ruth, Haugesund, og en søster fra Sct.a Sunniva, Oslo, som begge ble ønsket velkommen av OM.

Til beste for logen overrakte str. ExM Flo et gavebrev pålydende kr. 5 000,—, innsatt på konto i Bergens Sparebank. Som de fleste av våre Reb.søstre kanskje vet, har OF-brødrene i Bergen innkjøpt en stor eiendom i byens sentrum. Det var anledning for OF-brødre og søstre av vår loge å tegne andeler i Odd Fellowhuset.

For ikke å redusere vår loges kapital ble det ved str. Flo's initiativ utlagt tegningsliste hos oss, og søstrene ga generøst sine bidrag.

Str. OM takket hjertelig for den store gave, likeledes takket OM str. Flo for hennes initiativ og arbeid med tegningen, hvis strålende resultat var et nytt bevis på søstrenes store interesse for logen.

Det må foretas stor ombygning av den inn-

kjøpte eiendom for å gjøre den tjenlig til OF-ordenens bruk.

Vi gleder oss meget til å komme inn i de nye lokaler, og vi håper det ikke blir lenge til.

Etterat det vakre festritualet var fremført, ble str.n Anna Skram, Christofa Hilt, Rikke Johansen og Bergitte Ottesen av seremonimester ført inn i logesalen. Str. Mimi Wiesener var dessverre forhindret i å være tilstede p. g. a. sykdom. Str. Ingerid Gran Knutsen sang «Belmonthymne», og OM foretok veteranutdelingen og takket i hjertevarme ord søstrene for trofast arbeid for logen i disse 25 år. Tilslutt ble sunget «Vi som har lovet verge vennekjeden». Det var en høytidsstund søstrene sent vil glemme.

Etter møtet samledes man til hyggelig samvær i den vakkert pyntede spisesal, hvor ExM Flo holdt en varmt følt tale for jubilentene og takket dem for alt i de forløpne 25 år. Str. Halvorsen takket for hyggelig aften og syntes hun hadde vært svært heldig at hun kom til Bergen nettopp til dette møtet som helt igjennom hadde vært preget av glede og god søsterånd. Str. Mørch rettet en varm takk til str. O. M. for godt utført arbeid og for hennes alltid store arbeidsglede.

Ved bordet underholdt Rebekkakoret med et par vakre sangnumre.

S e k r.

Rebekkaloge nr. 2 Urania.

Mandag den 26. oktober hadde logen utlodning til inntekt for sosialt arbeid. Søstrene hadde møtt talrikt fram og hadde tatt med venner og bekjente.

Etter et kort logemøte ønsket str. UM Knem velkommen ute i lobbyen, som for anledningen var vakkert pyntet med blomster, og på gevinstbordet var det mange verdifulle og nyttige gjenstander. Det var også sørget for underholdning av forskjellig art. Sangerinnen Magda Virik, akkompagnert av pianisten Finn Ludt, åpnet med en avdeling vakre og stemningsfulle sanger. Senere fikk vi opplesning av vår allsidige søster Inger Aronsen Tjomsland, og som en festlig avslutning optrådte sangerinnen Astri Herseth. Alle de opptredende høstet sterk bifall og ble overrakt blomster.

Aftenens gode økonomiske resultat viste at søstre og gjester flittig hadde besøkt utlodningsbordene. Alle kunne selvfølgelig ikke gå hjem

med gevinster, men var allikevel fornøyet over å ha hatt en hyggelig aften og med bevisstheten om å ha støttet en god sak.

Søster.

*

Mandag den 23. november hadde loge Urania tildeling av veteranjuvelen til tre søstre. Aftenen ble en stor fest — logesalen vakkert pyntet med masser av blomster og levende lys. Der var møtt opp søstre fra de andre to loger i Oslo for å bringe jubilentene sin hyllest. Str. Rådsleder Dagmar Halvorsen ledsaget av Rådsmarsjal Anna Durban, kom for å tildele søstrene veteranjuvelen, de ble mottatt med ærestegnet og ble ønsket velkommen.

Str. Adelheid Lorck sang vakkert og betagende nå som for 25 år siden «Jages eller jage» da de tre veteraner, str. Ragnhild Evjen, Torgerd Andersen og Signe Nilsson, ble ført inn. Denne aften ble dobbelt høytidelig for oss alle ved at str. Borghild Knem feiret sitt 40 års jubileum og ble ført inn sammen med de andre veteraner.

Str. Rådsleder ledet seremonien vakkert, og holdt til slutt i velvalgte ord en anslående tale for hver av veteranene og overleverte til slutt en sølvskål fra logen til str. Borghild Knem med takk for 40 års trofast virke i logen.

Etter den vakre og høytidelige handling inne i logesalen, var der en festsupé, som arrangørene hadde all mulig ære av. Det vakreste bord med et veld av blomster og lys, deilig mat, velvalgte og vakre taler, sang til veteranene, og et intermesso som slo godt an, et besøk av Odd Fellows sangforening som hadde øvelsesaften, samtidig og kom inn og sang noen vakre sanger for oss.

Ved kaffebordet ute i lobbyen underholdt str. Adelheid Lorck med sang og str. Ester Egeland Skugstad med musikk. Vi vil få lov til å bringe disse to eminente kunstnerinner vår hjertelige takk fordi de var med å skape en uforglemmelig aften for oss.

Veteran.

Fra Rebekkaloge Caritas.

Lørdag 14. november holdt loge Caritas sin årlige utlodning til inntekt for det sosiale arbeid. I år som tidligere år var søstrene med familie og venner møtt tallrike fram — tross det dårlige vær — og de mange vakre og verdifulle gjenstander som ble loddet ut fristet alle til å bruke alt som var medbrakt av mynt ved

ÅLESUND

AUTOMOBIL-AGENTURET

Innehaver: SV. SKUDAL

Posthusgården

ÅLESUND

Telefon 3483

Theodor Berg

EKVIPERING — KONFEKSJON

ÅLESUND

St. Olavs plass. Tlf. 1447.

Aalesunds Konfektionsfabrik A.S

Innehaver: N. Astrup Krohn.

— Etableret 1907 —

ÅLESUND

Spesialitet: Finere herrekonfeksjon.

Prisbelønnet Jubileumsutstillingen i Kristiania 1914.

Rikstelefon 1517.

Telegr.adr.: »A a k o f a».

TROMSØ

A/s Macco

(B. Sejersted)

TROMSØ

Alt i trikotasje og garn.

W. Andresens Papirhandel

Innehaver: Wally Fosse

TROMSØ

William E. Skaanevik

TROMSØ

Alt i Herreekvipering, skotøy og reiseeffekter.

Blomster og kranser

GUNVOR ARNESEN

BLOMSTERFORRETNING

Tromsø, telf. 661.

Medlem av Norsk Blomstertelegraf og Fleurop.

FRANZ SCHULZ

Reiseartikler & skinnvarer

Lille Grensen 5 — Oslo

bordene og tombolaen. Ved den fristende kakedisk — som bugnet av alt som godt er — gikk salget også strykende, ingen tenkte på kaloriene den kvelden. Underholdningen bød også på mange gode ting. Søster sekretær holdt til å begynne med en grei oversikt over logens forskjellige sosiale tiltak og så fulgte forskjellig —en del søstre fremførte en sang skrevet av søster Harboe Wesche, akkompagnert av søster ExM Berntzen Dahl, så spilte frk. Kate Ottosen stykker av Chopin og Litz og deretter var det deilig sang av fru Brang, akkompagnert av søster ExM Berntzen Dahl. Tilslutt innfant Frank Robert seg for å underholde gjestene med opplesning, sang og historier. De opptredende høstet stort og velfortjent bifall for sine prestasjoner. Så ble de utloddene gjenstander trukket og de ble fordelt likelig mellom gjester og søstre, og alle var vel fornøyd, ikke minst festkomiteen da den fikk talt opp aftenens inntekt som viste et meget flott resultat

R. H.

Søster Margareta Branæs.

OM i loge Caritas, hadde til sin 60 års dag den 27. november samlet søstrene til en festlig tilstelning i ordenslokalene. Det fint pyntede lunsjbord var dekket til 50, men det ble nok etterhvert nødvendig å supplere kuvertene. Og da vi kom så langt som til kaffen og likøren og kakenes mangfoldighet i lobbyen, var det sannelig blitt en skokk på 70 glade, feststemte damer.

Jubilanten var strålende opplagt og ble hyllet med taler, blomster, gaver, telegrammer. Stemningen var hele tiden på topp og nådde klimaks da unikumet str. Hilda Rasmussen utløste et sus av begeistring ved sin opplesning.

Vi takker søster Branæs for denne lysstrålen i novembermørket! E. H v.

«de små buketter»

Signe Fremstad

Blomster - Kranser - Borddekorasjoner
Handelsbygningen, Drammensveien 20, Oslo.
Telefon 44 30 48

Cafe Clou

Bergens gode spisested.

Chr. Michelsensgt. 4

Vi fører:

Dresstøier - Kåpetøier - Kjoletøier
Guttestoffer - Ullgarn - Tricotage
Vi sender varer mot oppkrav.

1/2 NORSK ULL

Østervåg 42—45
Stavanger

Lauritz Andersens Guldsmedforretning

Inneh.: Magda Andersen

Kirkegaten 10
Telefon 21 251. Privat 23 296
STAVANGER

HARALD HAMRE

UTSTYRSFORRETNING

Øvre Strandgate 3
Telefon 25 681. Privat 24 255
STAVANGER

DINA REVE

SPESIALFORRETNING I DAMEUNDERTØY

Telefon 24 632. — Privat 24 764
Nygaten 18. Stavanger.

Rensing og pressing

av all slags garderobe
mottas av

WEST TØIPRESSE

Frognerveien 6. Tlf. 44 51 16. OSLO
Innehaver: **Olgen Harold**

Stoa sennep på alle bord!

Stoas Kem. Industri
— Oslo —

Johan A. Bergquist

DAME- OG HERRESKREDDERI
OSTERHAUGSGT. 6
OSLO

PARFYMERI

«Actuelle»

(Inneh.: Sidsel Strand)
DRAMMENSVEIEN 4 - OSLO
Telefon 41 42 54

MØTER I JANUAR

Rebekkaloge nr. 1 Sct.a Sunniva, Oslo.

13611419,30 O E.I. 13612819,30 =

Rebekkaloge nr. 2 Urania, Oslo.

13611819 O E.I. 13621119 O

Rebekkaloge nr. 3 Vaar, Stavanger.

13611419 = + 3 13612819 = E.I.

Rebekkaloge nr. 4 Pax, Trondheim.

13611219,15 = + 7 21 + 5 13612619,15 = + 1

Rebekkaloge nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.

13611219 O 13612619 O

Rebekkaloge nr. 6 St. Veronika, Alesund.

13611219,30 = 13612619,30 = 20,30 = + 2

Rebekkaloge nr. 7 De Hvite Liljer, Kristiansand S.

13611219 = + 1 13612619 = E.I.

Rebekkaloge nr. 8 Midnatsol, Narvik.

1361519,30 = + 1 13611919,30 = E. I.

Rebekkaloge nr. 9 Caritas, Oslo.

13611119 E.I. 13612519 1362819

Rebekkaloge nr. 10 Semper Ardens, Moss.

1361419 = H 13611919 O E.I.

Rebekkaloge nr. 12 Elisabeth, Stavanger.

1361719,30 = 13612119,30 = E.I.

Rebekkaloge nr. 13 Ruth, Hangesund.

136151930 O 13611919,30 O 20 = + 3.

NYE MEDLEMMER

Rebekkaloge nr. 1 Sct.a Sunniva, Oslo.

Fru Kirsten Finch, Jacob Aallsgt. 36, Oslo.

Fru Ragnhild Bianca Hagen, Munkedamsvn. 100, Oslo.

Rebekkaloge nr. 3 Vaar, Stavanger.

Fru Sigrund Rygh, Vikedaksgt. 34, Stavanger.

Fru Ruth Jennye Marie Johnsen, Kroken 6, Stavanger.

Fru Dorit Alma Sleire, Hagevn. 11, Stavanger.

Fru Maren Sofie Areskjold, Torfeusgt. 5, Stavanger.

Rebekkaloge nr. 4 Pax, Trondheim.

Forretningsbestyrer fru Lydia Næbb, Mellemveien 1, Trondheim.

NYE VETERANER

Rebekkaloge nr. 8 Midnatsol, Narvik.

Margrethe Skoglund. Aagot Revold. Randi Nordvik. Inga Danielsen.

ERINDRINGSLISTE

Den 3. januar fyller str. Margit Bech, medlem av Rebekkaloge nr. 2 Urania, 70 år.

Den 9. januar fyller str. Hjørdis Nossung, medlem av Rebekkaloge nr. 8 Midnatsol, 50 år.

Den 13. januar fyller str. Karen Haaland, medlem av Rebekkaloge nr. 2 Urania, 60 år.

Den 17. januar fyller str. Lilly Engeseth, medlem av Rebekkaloge nr. 2 Urania, 50 år.

Den 17. januar fyller str. Henny Rustad, UM i Rebekkaloge nr. 4 Pax, 50 år.

Den 27. januar fyller str. Laura Hansen, medlem av Rebekkaloge nr. 2 Urania, 60 år.

Den 28. januar fyller str. Johanne Finnøy, medlem av Rebekkaloge nr. 6 St. Veronika, 70 år.

ESTER EGLAND SKUGSTAD

KLAVERUNDERVISNING

BOGSTADVEIEN 17 — TELEFON 46 59 04

OSLO

Rens og farg hos fagmannen
GUSTAV NESTING
FARGFRI OG KJEM. RENSERI

Fabrikk: Chr. Krohsgt. 60

OSLO

Gustav A. Borgersen

Buntmaker

Telf. 41 67 34

Prinsensgt. 26

Kontor og verksted: Karl Johansgt. 5

ANNIK CHRISTOPHERSEN

Manufaktur. Damekonfeksjon. Tricotage.

Arendalsgt. 16 - Oslo.

Telefon 37 27 76.

ANNA LARSEN

DAMEFRISØR

Hud-, Hånd- og Fotpleie.

Karl Johansgt. 23 II.

Telefon 33 53 57

AAGOT BØHM

BLOMSTERHANDEL OG KRANSEBINDERI

Etablert 1880

Olaf Ryes plass 1

Telefon 37 06 02

KABA

er
DIN

restaurant



Tjomslands Begravelsesbyrå a/s

Inger Aronsen Tjomsland

Thv. Meyersgt. 33, vis å vis Paulus kirke

Telefon 37 17 50. Privat 44 24 38.

Gjør Deres innkjøp av kranser og blomster i

LA FLEUR

Blomsterforretning

Innehaver: Fru Dagmar Halvorsen

Øvre Slottsgt. 7 (inng. Prinsens gt.)

Telefon 42 20 72, privat 46 34 20

Ekspedisjon og kontor 41 33 79

» Nesting pers. ... 42 21 84

Butikk: Prinsensgt. 5 41 49 01

» Bygdøy allé 28 b ... 44 66 52

» Bjerregårdsgt. 2 46 56 62

» Valkyrjegt. 9 46 88 17

Redaktør: Ragnhild Evjen.

CITY-TRYKKERIET — OSLO